



## خبر

اردوی استقلال تحت تأثیر یک درگیری

## حالا می فهمیم آرامش در اردو یعنی چه

درگیری فیزیکی حمید مطهری با ساکت الهامی در جریان اردوی تدارکاتی نساجی و هوادار سر و صدای زیادی به پا کرد و همه رسانه‌ها پیرامون آن مطلب نوشته‌اند. اتفاقی که در ترکیه رخ داد و این دو سرمربی که تیم‌هایشان همزمان با یکدیگر داخل یک کمپ واحد در ترکیه اردو زده‌اند، روز پنجشنبه با هم گلاویز شدند. ماجرای مذکور یکی از سوژه‌های آخرین روز اردوی استقلال‌ها بود و آنها علاوه بر این که در مورد این اتفاق صحبت می‌کردند، به نکته مهمی هم اشاره داشتند و می‌گفتند: حالا می‌فهمیم روزهایی که فرهاد مجیدی اصرار می‌کرد هنگام برگزاری اردو ما به هتلی برویم که هیچ تیم دیگری در آن حضور نداشته باشد به چه دلیل بود. او می‌خواست آرامش تیم حفظ شود و از چنین اتفاقات حاشیه‌ای جلوگیری کند. اتفاقاً ریکاردو سایننتو هم تأکید داشت تیمش برای برگزاری اردوی ترکیه تا سر حد امکان در مکانی باشد که تیم‌های دیگر به ویژه تیم‌های لیگ برتری ایرانی در آنجا اردو نزنند باشند چون می‌خواهد در کمال آرامش تیمش را مه‌های حضور در فصل آینده کند.

## سایننتو و کار تاکتیکی

اردوی استقلال در ترکیه به پایان رسید و آبی‌پوشان به سوی تهران بازگشتند تا مراحل بعدی آماده‌سازی خود جهت حضور در بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر را همین‌جا ادامه بدهند. بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته توسط ریکاردو سایننتو، آبی‌پوشان از این هفته کاملاً وارد فاز تاکتیکی خواهند شد و دیگر خبری از برنامه پرفشار بدنسازی نخواهد بود. آنها فرصت باقیمانده تا آغاز لیگ برتر را به انجام دیدارهای تدارکاتی و رفع نواقص فنی خود اختصاص خواهند داد تا در اولین هفته مسابقات به مصاف سپاهان بروند. استقلال احتمالاً در فرصت باقیمانده تا شروع بازی‌ها ۳ بازی دوستانه برگزار می‌کند.

## شهبازیان: از یارگیری راضی‌ام

سبو شهباززاده، پیشکسوت استقلال درباره نقل و انتقالات می‌گوید: «تقریباً یکی، دو ماه پیش هواداران نگران بودند، اما ۷۰ تا ۸۰ درصد بازیکنان حفظ شده و بازیکنان خوبی هم به استقلال پیوسته‌اند. یارگیری استقلال خوب بوده است، اما باید دید چه عملکردی در لیگ خواهند داشت.»

شهباززاده درباره بازی اول استقلال و سپاهان هم گفت: «کاری به این نداریم که سرمربیان هر دو تیم پرتغالی هستند، چون هر کدام سبک خاص خودشان را دارند، اما آنها نیاز دارند با تیم‌شان آشنا شوند، بخصوص ریکاردو سایننتو که تیمی را تحویل گرفته که سال گذشته قهرمان شده است. امیدوارم این بازی را استقلال ببرد و آماده بازی‌های بعدی شود. امسال همه امیدوارند لیگ خوبی را شاهد باشند، چون تیم‌ها بازیکنان خوبی جذب کرده‌اند.»



## اردوی ترکیه تلفات داد!

## شهباززاده، رمضانی یا مهری کدام یک از استقلال می‌روند؟

سایننتو بی‌میل نیست که تیمش را با یک مهاجم تخصصی آرایش کند و در کنار تک مهاجم تیمش بازیکنانی با خصوصیات یک وینگر را قرار دهد. هر چند که مشقت سرمربی استقلال باز نشده و همه منتظر ورود او به لیگ برتر هستند تا پی به مکنونات ذهنی‌اش ببرند اما در بازی‌هایی که در ترکیه انجام شد، می‌شد به این نتیجه رسید که سرمربی استقلال بیشتر تمایل به بازی با یک مهاجم رأس دارد که این ایده شانس بازی را برای دیگر بازیکنان به حداقل می‌رساند و آنها را از پست تخصصی خود دور می‌کند. به هر حال در روزهای آتی تکلیف برخی بازیکنان مشخص خواهد شد. شاید هم در نهایت سایننتو به این باور برسد که باید همه این بازیکنان را حفظ کند.

جدایی یکی از مهاجمان از استقلال قوت بگیرد، چرا که همه می‌دانند اگر کاوه رضایی به فرم ایده‌آل برسد حضور در ترکیب استقلال نیز برای دیگر بازیکنان دشوار خواهد بود. در واقع تصمیم به جدایی از استقلال می‌تواند یک اقدام دوسویه باشد؛ هم از طرف سرمربی استقلال که بخواهد ترافیک را در خط حمله کاهش دهد و هم از سوی بازیکنانی که قابلیت بازی در ترکیب اصلی دیگر تیم‌ها را دارند اما به دلیل تعدد مهاجم در استقلال قادر به حضور مداوم در ترکیب تیم خود نیستند. استقلال در خط آتش با شش گزینه بالقوه مواجه است که هر یک قابلیت بازی در ترکیب اصلی را دارند. جدایی در حقیقت می‌تواند متضمن آینده این بازیکنان در فوتبال ایران هم باشد. از طرفی گفته می‌شود

داده بودند و ۷ بازیکن از استقلال کنار گذاشته شدند اما این رویه تا رضایت قطعی سایننتو ادامه خواهد داشت و به احتمال بسیار زیاد در روزهای آتی یکی، دو بازیکن از استقلال جدا خواهند شد و به جای آنها بازیکنان جدید به خدمت گرفته می‌شوند. درباره احتمال جدایی شهباززاده نیز خبرهایی دست به دست می‌شود که روشن نیست این اخبار صحت داشته باشد، یا خیر. گفته می‌شود خود شهباززاده به دلیل تعدد مهاجم در خط حمله به دنبال حضور در تیم دیگری است. اما علاوه بر نام این بازیکن، ارسالن مطهری و آرمان رضانی نیز در حاشیه امنیت آن چنانی قرار ندارند. عملکرد ضعیف مهاجمان استقلال در اردوی ترکیه و ثبت نشدن حتی یک گل به نام آنها مزید بر علت شده تا احتمال

استقلال قطع همکاری کنند هنوز کاروان این تیم از سفر برون مرزی خود به ایران بازگشتند و بعد از یکی، دو روز استراحت دوباره کار خود را تا شروع لیگ برتر پیگیری خواهند کرد. برگزاری اردوی ترکیه برای استقلال اهمیت‌های بسیاری داشت و علاوه بر آنکه چهار بازی تدارکاتی انجام شد، بازیکنان به طور تمام وقت و با تمرکز بالا در اختیار مربیان بودند و بدن‌های خود را برای حضور در لیگ برتر آماده کردند.

طبق برآوردی که شده بازیکنان استقلال تا شروع لیگ به آمادگی لازم برای شرکت در رقابت‌های سخت لیگ خواهند رسید اما در این میان ممکن است سایننتو در روزهای آتی روی نام دو بازیکن قلم قرمز بکشد. درباره نام‌هایی که قرار است با

عملکرد ضعیف مهاجمان استقلال در اردوی ترکیه و ثبت نشدن حتی یک گل به نام آنها مزید بر علت شده تا احتمال جدایی یکی از مهاجمان از استقلال قوت بگیرد، چرا که همه می‌دانند اگر کاوه رضایی به فرم ایده‌آل برسد، حضور در ترکیب استقلال نیز برای دیگر بازیکنان دشوار خواهد بود. در واقع تصمیم به جدایی از استقلال می‌تواند یک اقدام دوسویه باشد



آرش رضائوف

می‌ماند، می‌رود!؟

یکی از چالش‌های حل نشده استقلال تا این لحظه آینده آرش رضائوف است. سایننتو در اردوی ترکیه از عملکرد این بازیکن راضی بود و از باشگاه خواست که او را حفظ کند. از سوی دیگر آرش از باشگاه خواسته تا رضایتمندی‌اش را بدهند و به فولاد برگردد. تا این لحظه همچنان نمی‌توان به صورت قطعی گفت که او برای فصل بعد در جمع شاگردان سایننتو خواهد ماند یا خیر.



داسیلوا

سد آبی برزیلی

استقلالی‌ها با پایان اردوی ترکیه روز گذشته به تهران بازگشتند. بازی‌های تدارکاتی آبی‌ها در این اردو با دو برد، یک مساوی و یک باخت به پایان رسید. یکی از نکات دلگرم کننده تیم ادامه روند خوب خط دفاعی در این بازی‌ها بود، مخصوصاً داسیلوای برزیلی با عملکرد درخشانش به سایننتو نشان داد که این سرمربی می‌تواند حساب ویژه‌ای روی این بازیکن برای قلب دفاعی فصل بعدش داشته باشد.



استقلال

با هواداران جهانی شدیم

با اعلام ویسایت Deportes & Finanzas پرتغالی‌ترین تیم‌ها هر قاره در نیمه اول سال ۲۰۲۲ مشخص شدند. در این آمار استقلال پرتغالی‌ترین تیم آسیا لقب گرفت و توانست بار دیگر از این حیث برتری خود را اثبات کند. این اتفاق در شرایطی رقم می‌خورد که پرسپولیس در میان تیم‌های ایرانی بیشترین دنبال کننده را دارد اما استقلال از لحاظ شاخص لایک، بازدید و اشتراک گذاری شرایط بهتری را نه تنها در ایران بلکه در آسیا ثبت کرد.

## سوژه

## استقلال به دنبال تمدید بلندمدت با سلمانی

## جعفر سرمایه آبی

سلمانی بازیکنی است که فصل پیش در سیستم ۳ دفاعه بال چپ استقلال بود و در بخش مهمی از فصل به‌عنوان بازیکن ثابت به میدان رفت. با این حال ظاهراً ریکاردو سایننتو قصد دارد از ابوالفضل جلالی در پست بال چپ یا مدافع چپ استفاده کند و به همین دلیل هم جعفر سلمانی یک خط جلوتر خواهد رفت و به خط آتش آبی‌ها اضافه خواهد شد.

قراردادهای بازیکنان با استعدادی مثل سلمانی ممکن است بار دیگر اتفاقی مانند رفتن حسین‌زاده را رقم بزند از این‌رو باشگاه به دنبال تمدید بلندمدت با اضافه کردن بند فسخ بالا برای این بازیکن است. طبق شنیده‌ها سلمانی هم مایل به تمدید با استقلال است و گفته می‌شود پس از بازگشت تیم از ترکیه این اتفاق رخ خواهد داد. سایننتو سرمربی جدید استقلال نیز از عملکرد این بازیکن در اردوی پیش فصل ترکیه بسیار راضی بوده و حساب ویژه‌ای روی او برای سمت چپ تیمش در فصل پیش رو کرده است. جعفر

در پست دفاع چپ بعد از یامگا در بین گلزنان برتر تیم دیده می‌شد. چپ پای استقلالی‌ها فصل گذشته در ۳۰ بازی برای تیم به میدان رفت و ۴ گل زده و ۲ پاس گل در کارنامه لیگ بیست و یکم خودش ثبت کرده است. این مدافع ۲۵ ساله خوزستانی که علاوه بر داشتن سابقه حضور در لیگ برتر، دو بازی ملی هم در کارنامه‌اش دارد، با ادامه این روند شانس خود را برای دعوت به تیم ملی افزایش می‌دهد و می‌تواند یکی از گزینه‌های اسکوچیچ برای سفر به قطر باشد.

عملکرد خوب فصل گذشته جعفر سلمانی در پست دفاع و وینگر چپ باعث شده که سران استقلال به دنبال حفظ و تمدید بلندمدت با این بازیکن باشند. سلمانی که بعد از جدایی نادری و میلیچ به جمع آبی‌پوشان اضافه شده بود، شروع خوبی در استقلال نداشت و در اولین بازی‌اش برای آبی‌ها مقابل لاهلال نتوانست رضایت منتقدین را جلب کند. اما رفته رفته این پسر آرام و سر به زیر با تلاش و تمرین زیاد خودش را به ترکیب استقلال تحمیل کرد به شکلی که فصل گذشته رد پایش در گل‌های حساس استقلال دیده می‌شود و به‌عنوان یک بازیکن

